
 

 

 
 

Provincia di Cuneo 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 

N.     121  del 07/08/2024 
 

 

Oggetto : 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANALE - CONTRIBUTO PER SPESE D’UFFICIO ANNO 

SCOLASTICO 2024/2025 - ATTO DI INDIRIZZO 

 

 

 

L’anno  duemilaventiquattro, addì  sette , del mese di  agosto , alle ore  12:55,  nel\nella SALA 

DELLA ADUNANZE E/O  VIDEOCONFERENZA , regolarmente convocata, si è riunita la Giunta 

Comunale con la presenza dei Signori: 
 

 

Cognome e nome                                            Carica                                                   Pr.        As. 

     1.       FACCENDA Enrico Sindaco  X 

     2.       DACOMO Francesca Vice Sindaco  X 

     3.       MALAVASI Simona Assessore  X 

     4.       DESTEFANIS Lidia Assessore  X 

     5.       SPERONE Domenico Assessore Esterno  X 

  

Totale   4  1 

 

 

 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale D.SSA SACCO BOTTO Anna che provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. FACCENDA Enrico  nella sua qualità di 

SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra 

indicato. 
 

 



La seduta si svolge in presenza. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 
 

- L’Art. 3 della L. n. 23 del 11.01.1996 “Norme per l’edilizia scolastica” dispone che i Comuni debbano provvedere alle 
spese delle istituzioni scolastiche relative a: spese di ufficio, arredamenti, utenza elettrica, telefonica, acqua, gas e 
riscaldamento; 
 

- Le spese di arredamento e le spese per utenze, come sopra indicate, vengono sostenute direttamente dal Comune 
di Canale; 

 
- Le spese d’ufficio, a seguito di accordi con l’Istituto Comprensivo di Canale sono sostenute direttamente dall’ente 

scolastico; 
 

Ritenuto opportuno venire incontro alle necessità dell’istituzione scolastica, riconoscendo un contributo 
economico di complessivi € 9.800,00, per l’Anno Scolastico 2024/2025 da imputare sul Bilancio come segue: 

€ 5.200,00 spese d’ufficio  scuola primaria 
€ 4.600,00 spese d’ufficio  scuola secondaria di 1° grado 

 
Ritenuto opportuno concedere un acconto da imputare sul Bilancio 2024 per € 7.500,00 ( € 4.500,00 per 

spese d’ufficio  scuola primaria-€ 3.000,00 per le spese d’ufficio  scuola secondaria di 1° grado ) per il saldo, pari ad € 
2.300,00  si provvederà a seguito della trasmissione della rendicontazione ( al termine dell’anno scolastico- bilancio 
2025); 
 

Dato atto che il Dirigente Scolastico, al termine dell’A.S. provvederà a trasmettere apposita 
rendicontazione delle spese sostenute. 
 

Visto l'art. 48 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Assunti ai sensi dell'art. 49 del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 

18.08.2000, n. 267, i prescritti pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di 
deliberazione in esame; 

 
A votazione favorevole, unanime e palese 

 

 
DELIBERA 

 
La premessa è integralmente richiamata quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
 
1. Di approvare l’assegnazione all’Istituto Comprensivo di Canale di un contributo economico, per la copertura delle 

spese d’ufficio di cui all’Art. 3 della L. 23/1996, di complessivi € 9.800,00 per l’Anno Scolastico 2024/2025 da 
imputare sul Bilancio come segue: 

€ 5.200,00 spese d’ufficio  scuola primaria 
€ 4.600,00 spese d’ufficio  scuola secondaria di 1° grado 
 
Ritenuto opportuno concedere un acconto da imputare sul Bilancio 2024 per € 7.500,00 ( € 4.500,00 per 

spese d’ufficio  scuola primaria-€ 3.000,00 per le spese d’ufficio  scuola secondaria di 1° grado ) per il saldo, pari ad € 
2.300,00  si provvederà a seguito della trasmissione della rendicontazione ( al termine dell’anno scolastico- bilancio 
2025); 
 

 
2. Di prendere atto che il Dirigente Scolastico, al termine dell’A.S. provvederà a trasmettere apposita 

rendicontazione delle spese sostenute; 
 



3. Di demandare al Responsabile del Servizio Socio-Assistenziale l’adozione dei necessari adempimenti volti a dare 
concreta attuazione al presente atto, quali l’impegno della spesa e la liquidazione del contributo all’Istituto 
Comprensivo di Canale. 

 
 
 

 
* -  * -  * -  * 

 
Successivamente, con separata ed unanime votazione favorevole, il presente atto viene dichiarato immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’Art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
 



 

 

 

 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE  

( il Sig. FACCENDA Enrico ) * 
  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

( D.SSA SACCO BOTTO Anna ) * 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

* Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 


